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·  Најприсутена е омразата и нетрпеливоста по етничка припадност.

·  Хомофобичниот говор е застапен како последица на прадрасудите и стереотипите насочени кон оваа заедница.

·  Хелсиншкиот комитет за човекови права поднесе кривична пријава против политичката партија Интегра и лидерот на оваа 
политичка партија за ставови пренесени на неколку македонски портали кои со својата содржина поттикнуваат омраза и 
дискриминација кон ЛГБТИ заедницата.
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1 Говор на омраза поради религија и религиско уверување

·  Застапен говорот на омраза кон политичките неистомисленици.

·  Навредите и омаловажувањата по етничка основа често имаат и политички контекст.

·  Предрасудите кон ЛГБТИ заедницата особено беа видливи со одбележувањето на 17 мај- Меѓународниот ден против 
хомофобија и трансфобија.
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·   Од прес конференцијата за најавата за одржување на Парада на гордоста на 4 јуни, па до одржување на парадата на гордоста 
на 24 јуни забележани се коментари промовираат омраза, омаловажуваат, повикуваат на насилство и ликвидација на оваа 
заедница.

· Забележан е дискурс кој укажува на нетолеранција и непријателство помеѓу двете најголеми етнички заедници, македонската и 
албанската.

· Во Битола на куќите каде што живее Ромско население беа нацртани кукасти крстови, за што Хелсиншкиот комитет подготвува 
кривична пријава за предизвикување омраза, раздор и нетрпеливост согласно член 319 од Кривичниот Законик.
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„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.


